o
B INSTITUTO FEDERAL

Sertdo Pernambucano

MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCAGAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

EDITAL N° 19 DE 17 DE JUNHO DE 2019 DGP/IFSERTAO-PE
PROCESSO SELETIVO PARA REMOCAO INTERNA

A Comissao designada pela portaria n° 166/2018 do Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e
Tecnologia do Sertio Pernambucano — IF SERTAO-PE, faz saber aos interessados que, no
periodo de 20 de novembro de 2019 a 23 de novembro de 2019 as 15 horas estardo abertas as
inscricoes para o 14° Ciclo de 2019 do processo seletivo de Remocdo Interna para servidores
técnico-administrativos, conforme cronograma de atividades e quadro de vagas a seguir:

CRONOGRAMA DE

ATIVIDADE CRONOGRAMA

CICLO 14
ATIVIDADE DATA/PERIODO
Inscrigdo e entrega da 20/11/2019 a 23/11/2019 (até as 15
documentacao horas)
Divulgacao do resultado preliminar A partir de 24/11/2019
Interposicao de recurso quanto ao resultado 48 (vinte e quatro) horas apo6s a divulgacao
das inscricoes e da classificacdo do resultado parcial
Divulgacao do resultado dos recursos e A partir de 26/11/2019
resultado final ciclo 14

ANEXO

Quadros de vagas ciclo XIV

NiVEL MEDIO
Técnico-administrativo Vagas
Area Reitoria |Serra Talhada | Petrolina Zona Rural | Santa Maria | Petrolina | Salgueiro | Ouricuri | Floresta
Técnico em Agropecuaria 01

Obs.1: O presente ciclo serd regido em conformidade com a RESOLUCAO N° 34 DO CONSELHO SUPERIOR, DE 30 DE JULHO DE 2019.

Obs.2: Nao havendo candidatos inscritos e/ou inabilitados ndo havera abertura de prazo de recursos, considerando-se o resultado preliminar como final.

JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA

Presidente da Comissao do Processo de Remocao Interna de Servidores

Portaria n° 166/2018 - Edital n° 19/2018
Diretor de Gestao de Pessoas

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	EDITAL Nº 19 DE 17 DE JUNHO DE 2019 DGP/IFSERTÃO-PE PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO INTERNA
	CRONOGRAMA DE ATIVIDADE CRONOGRAMA CICLO 14
	ANEXO
	JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
	Presidente da Comissão do Processo de Remoção Interna de Servidores
	Portaria nº 166/2018 - Edital nº 19/2018
	Diretor de Gestão de Pessoas